
Contacto

Teléfono +34 983219438
Correo Electrónico smptv@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/102 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mixta para la Promoción del Turismo de Valladolid, S.L
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.info.valladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wog%2FvPwqNWEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado entre la Sociedad Mixta para la Promoción del Turismo de
Valladolid y CLEVER MUSIC S.L para la realización del concierto de “ANA MENA” en el marco de la Feria
y Fiestas de la Virgen de San Lorenzo 2024. Dia 7 de septiembre a las 23:00h.

Contrato privado entre la Sociedad Mixta para la Promoción del Turismo de Valladolid y CLEVER MUSIC S.LDescripción 
para la realización del concierto de “ANA MENA” en el marco de la Feria y Fiestas de la Virgen de San Lorenzo 2024. Dia 7
de septiembre a las 23:00h.
Valor estimado del contrato 92.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.000 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
Del 07/09/2024 durante 1 Día(s)

Observaciones: Conforme al PPT

Lugar de ejecución
Plaza Mayor de Valladolid
Condiciones Conforme al PPT y PCAP que rigen este contrato
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza Mayor
(47001) Valladolid España

http://www.info.valladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wog%2FvPwqNWEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 92.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El objeto del presente contrato es la celebración de la actuación de ANA MENA el día 7 de septiembre de 2024 a las
23:00h en la Plaza Mayor, con una duración mínima de 90 minutos en el marco de la Feria y Fiestas de la Virgen de San
Lorenzo, en las condiciones establecidas en los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas
Particulares de este contrato, y en la ficha artística presentada por el contratista que forman, junto con la oferta técnica y
económica presentada parte de este contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CLEVER MUSIC SL
NIF B85269397
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RAFAEL CALVO 18
(28010) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.320 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/102
Fecha de Formalización 19/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a CLEVER MUSIC S.L. con C.I.F. nº
B-85269397 por el importe de 92.000,00 euros (IVA excluido), que acredita tener
los derechos de exclusividad para la fecha del espectáculo, en las
condiciones establecidas en los pliegos que rigen la contratación y la oferta
presentada por la empresa licitadora.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 13:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 13:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 17/05/2024 a las 00:00
Observaciones: 17-05-2024

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción segun memoria

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se trata de un contrato artístico sometido a derechos de exclusividad
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDXZ2r%2FQwXt6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014013579 |  2024-000897372 | Tue, 20 Aug 2024 13:17:48:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156087308004923104580675533623643184072 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDXZ2r%2FQwXt6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

